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April 28, 2023 

To 

The BSE Limited 
(Stock Code: 533202) 
Floor 25, P J Towers 
Dalal Street 
Mumbai-400 001 

Dear Sir/Madam, 

Suh: Outcome of the Board Meeting 

Satchmo 
Holdings Limited 

Ref.: SATCHMO/003/2023-24 

As intimated vide our letter Ref.: SATCHMO/001/2023-24 dated April 13, 2023, the 80ard of 
Directors of the Company met on Friday, April 28, 2023 and amongst other businesses, have 
considered and approved the Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) of the 
Company for the fourth quarter and the year ended March 31, 2023. 

The meeting commenced at 5.00 PM on Friday, April 28, 2023 and concluded at 12.50 AM 
on Saturday, April 29, 2023. 

The Statutory Auditors have issued the Standalone and Consolidated Audit Reports with 
Modified opinion. 

As required under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing 
Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Audited Financial Resul ts on 
Standalone and Consolidated basis for the yea r ended March 31, 2023 along with the Report of 
the Statutory Auditors and Statement on Impact of Audit Qualifications are enclosed. 

Request yo u to take the same on record. 

Thanking you, 

For Satchmo Holdings Limited 
(F0t; : E;;t;nQSSollth'Lim;ted) 

prasantZ~ ) 

Company Secretary &.chief ompliance Officer 
Encl.: As above * 

Satchmo Holdings Limited 
(Formerly knQWl1 liS NEL Iioidings South Limited) 

CIN: L93000K A2004J>LCOJJ4 12 

[kg!!. Olliec: No. 11 0. A Wing, Level I, Andrews Building. MJi . Road. lI;ll1g •• lorc - 560 00 1. rei : +9 1-0 KO-2227 2220. W : www.salch muholdings.in. Email : ;111i..6. satchmoholdings.in 



RAY&RAY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

# 824, 2nd Cross, II th Main 
HAL 2nd Stage, lndiranagar 
Bengaluru - 560 008. 
Tele : + 91-41 221 758 
E-mail: raYJay@vsnl.net 

Auditor's Report on Quarterly Financial Results and Year to Date Results of 
SATC)-)MO HOLDJNGS LIMITED (formerly known as NEL Holdings South Limited) 
pursuant to the Regulation 33 of the SEE! (Listing Obligations and Disclosure 
I<equirements) Regulations, 2015 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF SATCHMO HOLDINGS LIMITED 
(Formerly known as NEL HOLDINGS SOUTH LIMITEDl 

Report on the audit of the Standalone Financial Results 

Adverse Opinion 

We have audited the accompanying standalone quarterly financial results of 
SATCI-IMO HOLDINGS LIMITED (formerly NEL Holdings South Limited) (the 
Company) for the quarter ended March 31, 2023 and the year to date results for 
the period from April 01, 2022 to March 31, 2023, attached herewith, being 
submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the 
SEE! (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as 
amended ("Listing Regulations"). 

In our opinion and to tbe best of our information and according to the 
explanations given to us, these standalone financial results: 

a) except for the matters dealt with in the Basis for Adverse Opinion Para given 
below, the financial result is presented in accordance with the requirements of 
Regulation 33 of the Listing Regulations in this regard; and 

b) due to the signijicance of m.atters described in the Basis for Adverse Opinion 
Para given below, the accompanying standalone financial results do not give a 
true and fair view of the financial position of the Company, in conformity with 
the recognition and measurement principles laid down in the applicable Indian 
Accounting Standard and other accounting principles generally accepted in 
India of the net loss and other comprehensive income and other financial 
information of the Company for the quarter ended March 31, 2023 as well as 
the year to date results for the period from April 01,2022 to March 31,2023. 

KOLKA'rA. DELHI. MUMBAI • CHENNAI • I-IYDERABAD 
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Basis for Adverse Opinion 

1. The Campany has incurred lasses aver the years resulting in negative net warth, 
negative warking capital, and negative cash flows. The default in payment af 
dues to. banks and financial institutians and creditars etc. are the identified 
events that, individually ar collectively, may cast significant doubt on the 
Company's ability to continue as a going concern. The Statement does not 
adequately disclose this fact. 

The Company has separated from certain projects under development and has 
transferred those projects to. other develapers/ landawners through the 
Memarandum af Understanding ar Business Transfer Agreement and repaid 
same partian of the bank loan. 

Although these transactions have reduced the liability of the Company to banks 
and financial institutions, the ability of the Company to continue as a going 
concern remains uncertain in view of the above. 

As the Company has not recognized this fact and has prepared the standalone 
financial statements on a going concern assumption basis without carrying out 
any adjustments, in our opinion, the standalone financial statements may not 
give a true and fair view. (Refer to note 16 of the Statement) 

2. The Company has accounted, Principal of Rs. 30,020 Lakhs, Accrued Interest of 
Rs. 7,010 Lakhs and Disputed Liability of Rs.23,188 Lakhs in its books of 
account as total outstanding to banks and financial institution as on 3 pi 
March,2023. All the banks and financial institutions have declared the 
outstanding loan accounts of the company as Non-Performing Accounts (NPA) in 
the earlier years. Pending confirmation and correspondence, the outstanding 
balance and status of demand raised by the respective banks and financial 
institutions could not be verified by us. Further, penal interest on default on 
payment to banks and financial institution has neither been ascertained nor 
provided for in the books of account of the Company. (T-<efer to note 5 of the 
Statement) 

1. In relation to a loan taken from Yes Bank for the Commissariat Road (Soho) 
Project, the Bank has principally agreed for settlement of the loan for Rs. 
3,000 Lakhs in earlier year. The Company has not provided any further 
interest on this loan since April, 2020. Further, the Company has classified 
interest of Rs. 1,443 Lakhs as Disputed Liability without any confirmation 
from the Bank in this regard. (Refer to note II of the Statement) 

11. The Company has not provided interest for the loan outstanding from Yes 
Bank against the Plaza Project since March :3], 2020. Further, the Company 
has classified the interest outstanding as on March 31, 2022 amounting to 
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Rs. 3,728 Lakhs, to the extent allocated to the project, as a disputed liability 
without any confirmation from the Bank in this regard. (Refer to note 12 of 
the Statement) 

iii. During the previous year, the Company has sold/disposed two projects viz, 
Knightsbridge and Virgin Island. The remaining balance of the term loan 
related to these projects amounting to Rs 11,402 Lakhs in respect of the 
borrowing from HDFC Limited, has been classified as Disputed Liability. 
(Refer to note 10 of the Statement) 

IV. During the year, the Company exited and transferred the Investment 
Property Chelsea to Landowners after converting the same into Inventory on 
payment of Rs. 1100 Lakhs to HDFC Ltd. by Landowners. Pursuant to this, 
HDFC Limited has released the charge created for the Chelsea project on the 
condition that the same shall not be construed as a settlement of any kind. 
The Company has accounted for Rs. 3,334 Lakhs and Rs. 3,280 Lakhs 
respectively as disputed liability, being the estimated carrying value of 
borrowings and interest accrued thereon. (Refer to note 9 of the Statement) 

The basis and documentation for such non provIsIOn of interest and 
classification as a disputed liability was not made available for our verification. 

The Company has already filed defense appeal before Debt Recovery Tribunal on 
23.08.2021 against the borrowings from Yes Bank, for which, the final order 
has not yet received by the Company. 

As informed to us by the management, Yes Bank Limited ("Yes Bank") has 
absolutely assigned and transferred all the rights, title and interest in the 
financial assets pertaining to the Company together with the security created 
thereof in favor of ,J.C. Flowers Assets Reconstruction Private Limited PCF ARC) 
vide assignment agreement executed in favor of ,JCF ARC, acting in its capacity 
as trustee of JCF YES Trust 2022-23/15 Trust ("JCF ARC") on December,2022. 
No additional demand/notice has 'been received by the Company during tbe 
year. (Refer note 4 of the Statement) 

3. In spite of the negative net worth of the subsidiaries, the Company has not 
accounted for impairment loss of Rs 389 Lakhs against advance given to them, 
resulting in the understatement of loss and overstatement of net worth by the 
said amount. 



RAY & RAY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

4. Inventories amounting to I'<s 4,309 Lakhs (Net of "Payable to land owner for land 
under ,JDA") has not been tcsted impairmcnt for ascertaining the realizable 
value as on 31st March, 2023. To the extent of any possible diminution of value 
not accounted for, the standalone financial results may not give a true and fair 
view as per the requirement of Ind AS 2. 

5. Year-end balancc confirmation in rcspect of trade receivables, trade payables, 
vendor advances, advance from customers and other advances, have not been 
provided for our verification and record for all the parties. In the absence of 
adequate audit evidence, we are unable to ascertain as to whether any provision 
is required with respect to the carrying amounts of these balances as at 
reporting date. 

6. As per the records of the company and information and explanations provided 
to us, the Company has been irregular in depositing the undisputed statutory 
dues including provident fund, employees' state insurance, income tax, sales 
tax, servicc tax, duty of custom, duty of excise, value added tax, Goods and 
Services tax, cess. The GST department has Suo moto canceled the GST 
registration of the Company on October 31, 2020. The Company also has a 
receivable balance of Rs. 1,20'7 Lakhs and a payable balance of Rs. 9,339 Lakhs 
(excluding interest) from various government authorities. Due to such statutory 
non-compliances, we are unable to comment on the actual recoverability and 
payment dues against such balances. 

'7. The Company has an outstanding liability of Rs. 21'7 Lakhs towards employees 
payable as on 31st March, 2023. Due to the non-availability of additional 
information and aging, we arc unable to comment on the applicability of related 
statutory compliances or on the requirement of any further provision. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) 
specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our 
responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's 
Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results section of our 
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of 
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with , 
the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial results 
under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and 
we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we 
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
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Emphasis of Matter 

We draw attention to the fact that: 

a. The Company has unsecured advance amounting to Rs. 10,311 Lakhs to WLM 
Logistics Parks Private Limited (formerly known as Winter Lands Private 
Limited) (WLM) after taking over the advance lying in the books of its subsidiary 
companies given for acquiring various immovable properties on behalf of the 
Company for which no Joint Development Agreement PDA) could be produced 
to us. According to information and explanations given to us, WLM has settled 
all the advance by transfer of its JDA rights in the Project at Commissariat 
l'<oad, Bengaluru, to the extent of 87,500 Sq. feet valued at Rs.I0,31] Lakhs to 
the Company by way of Deed of Settlement during the year. 

b. As reported earlier, the Company had advanced Rs. 1,228 Lakhs to Somerset 
Infra Projects Private Limited (Somerset) for acquiring immovable properties and 
for transfer of development rights (TDI-?) in various cities like Chennai, Cochin, 
Bangalore, on behalf of the Company. Somerset has failed to procure land and/ 
or the licensed TDR [-<ights as per the agreement and has not refunded the 
money. The Company had made full provision for the said advance over the last 
four years without taking any legal action for recovery. The Company has 
received Rs. 500 Lakhs from a third party towards assignment of the recovery of 
such advance has been adjusted with this balance. 

In respect of the remaining balance of Rs. 728 Lakhs receivable, WLM has taken 
over this liability from Somerset and has subsequently assigned the rights of a 
certain villa in the project "True Blue Napa Valley" to the Company by way of 
MOU dated 12.08.202 I. 

c. The outstanding balance of advances collected from customers in earlier years 
pertaining to closed/suspended residential project, amount to l'<s. 18 Lakhs as 
on March 31, 2023. Such advances arc in the nature of deemed deposits under 
Rule 2(c) (xii) (b) of the Companies Acceptance of Deposit (Rules) 2014 and are 
within the purview of the provisions of sections 73 to 76 of the Companies Act, 
2013 as on 31st March 2023. 
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d. During the year, the Company has impaired the entire amount of CWIP by 
providing further provision of Rs. 8,835 Lakhs towards the development cost of 
the projects namely Plaza, Soho and Chelsea on the basis of expected 
unrealizable amount from the land owner on final settlement of their dues on 
exit and cancellation of the JDA agreement or on handover to incoming 
developer. 

Pursuant to the above, the Company has transferred Chelsea project to the 
landowner via a memorandum of settlement. Accordingly, the provision for 
impairment accounted in the books of account amounting to Rs. 3,1'1'7 Lakhs 
with respect to the Chelsea projcct has been written back. 

However, cancellation agreement and release of charge etc. with respect to Plaza 
and Soho arc yet to be executed by the Company. 

e. The Company has not renewed the registration of project "Rio" under the 
provisions of Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 since 31 st 
March 2019, resulting in non-compliance under the relevant rules and 
regulations of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016. 

f. The Company has reconciled the "Billing in excess of revenue" lying in its books 
of accounts. Unreconcilcd difference of Rs. 113 lakhs has been written back in 
its books of accounts as on 31st March, 2023. 

g. According to the information and explanation provided to us, Gratuity plan of 
the Company is unfunded as at 31 st March, 2023 and the Company has made 
provision for the entire Gratuity Liability. Employee Gratuity Liability is being 
met as and when they fall due. As no assets are maintained by the Company, 
there is a liquidity risk that the Company may run out of cash resources which 
may further affect the financial posjtion of the Company. 

h. Certain Managerial personnel duly appointed by members have intimated the 
Board that they would be foregoing their remuneration from their respective 
date of appointment in order to comply with the provisions of section 197(1) of 
the Companies Act, 2013 since lender's approval prior to such appointment was 
not obtained. Accordingly, no managerial remuneration has been accounted for 
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in the books of account in respect of those personnel. The board has noted the 
"Letter of Undertaking" received from the personnel for non-acceptance of salary 
and other remuneration. However, necessary resolution/approval of the Board 
are yet to be obtained in this regard. 

1. The Company has written off/ written back certain long outstanding dues in its 
books of accounts. Same is subject to ratification by the board. We have not 
been provided with any documents to support the entries passed. 

J. Contingent Liability as disclosed in the standalone financial statements is based 
on management certification. We have not been provided with any other 
independent legal opinion in relation to any other litigation, demand or claim by 
or against the Company which may be contingent in nature. 

k. The Company has not complied with lnd AS 109 for the accounting of interest­
free refundable security deposit. 

I. Deferred tax has neither been ascertained nor accounted for due to the 
uncertainty of the taxable profit as estimated by the Management of the 
Company. (Refer to note no. 14 of the Statement) 

Our opinion is not modified in respect of the above matters. 

Management Responsibilities for the Standalone Financial Results 

These standalone financial results have been prepared on the basis of the 
standalone financial statements.' The Company's Board of Directors are 
responsible for the preparation of these financial results that give a true and fair 
view of the net loss for the year ended March 31, 2023 and other comprehensive 
loss and other financial information of the company in accordance with the 
recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting 
Standard prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules 
issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India 
and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This 
responsibility also includes 111alntenance of adequate accounting records in 
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accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the 
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments 
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation 
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 
records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial 
results that give a true and fair view and are ii'ee from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial results, the Board of Directors are 
responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, 
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going 
concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 
liquidate the Company or to ceasc operations, or has no realistic alternative but 
to do so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's 
financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the 
standalone financial results as a whole are free from material misstatem.ent, 
whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud Of 

error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on 
the basis of these standalone financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment 
and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone 
financial results, whether due to fraud or error, design and perform audit 
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional 
omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 
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• Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in 
order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but 
not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of such 
controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the 
reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the 
Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going 
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether 
a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast 
significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we 
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in 
our auditors' report to the related disclosures in the statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based 
on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report. 

• Evaluate the overall presentation, structurc and content of the standalone 
financial results, including the disclosures, and whether the standalone 
financial results represent the underlying transactions and events in a manner 
that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial 
results that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic 
decisions of a reasonably knowledgeable user of the standalone financial results 
may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors 
in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our 
work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the 
standalone financial results. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other 
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit 
findings, including any significant deficiencies in internal control that we 
identify during our audit. 

We also provide those charged witlj governance with a statement that we have 
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to 
communicate with them all relationships and other matters that may 
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, 
related safeguards. 

The Statement includes the results for the quarter ended March 31, 2023 and 
the corresponding quarter ended in the previous year being the balancing 
figures between audited figures in respect of the full financial year and the 
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published unaudited year to date figures up to the third quarter of the relevant 
financial year which were subject to limited review. 

Place: Bengaluru 
Date: 28.04.2023 

For RAY & RAY 
Chartered Accountants 

(Firm's l~egistration No. 301072E) 

~ 
2}f:Y 

(S~GllPta) 
Partner 

Membership No. 436857 
UDIN: 2343685'7BGWXPM6925 



Satchmo Holdings Limited 
(formerly known as NEL Holdmgs South Lmllted) 

Regd. Office: No. ItO, A wing, level 1 Andrews Building, M.G. Road Bangalore KA 560001 IN 

CIN: 193000KA2004PLC033412, website - www.satchmoholdings.ln 
Phone Number: +91 80 2227 2220 

Statement of audited standalone financial results for the quarter and year ended March 31, 2023 (Rs in Iakh except EPS) 

Quarter ended Year ended 

J months PJeceedlng 3 ""'""""""'" Year IOdate Year to date figures 
No Particulars ended morlths ended 

3 months figures for current 
for previous year ..- ~~~~~ 31-0)·2023 31-12-2022 31-'3-20" ended 31.03.2022 

Audited Unaudited Audited Audited Audited 

1 I"""" 
(a) Revenue from operations 5,976 0 ',606 2,260 

(b) other Income 8,945 16' 15' 9,417 18,065 

TotallllCOl'Tle 14,92 1 162 15' 17,023 20,]25 , Expen~ 

(a) lao!! alld construction cost 7,540 690 9,OB1 605 

(b) Changes in InventOl!es of Finished goods, work In 
0 

progress &. Stock in Tracie 

(e) Employee benefits expense 1<0 172 35 66' 49' 
(d) Finance costs 486 515 1,39<1 2,028 2,92] 
(e) Depreciation and amortization expense 6 2 6 10 12 
(n Other Expenses (107) 26' 2,865 10,932 3,570 

Total Ex "" 8 065 '5 1 4 991 22 716 7607 

Exceptiooal items - (12,8<15) (13,706) 

3 Profit/{loss) before tax (1-2) 6,856 (7S9) ( 17,676) (5,69]) (988) 

4 Tax expenses 
i) Tax for previOUS years 
ii) Current Tax (55) 18 ,,<> 220 
iii) Deferred tax ( 177) ( 1&4) 

5 Prorrt/{Loss) after tax fOf the period (3-4) 6,911 (807) (17,7 19) (5,693) (1,O<l<l) 

6 other Comprehensr,.e Income 

(I)ltems that wiW not be reclassirled to pront &. loss 53 
(i1) Remeasurement of Denne<! Benefit Plan (60) 20 (6]) 0 (6]) 
(IU)FVOCI - equity Investments 
(iY) Tax on above items that WI" IlOl be reclassified to prorlt - (13) 

" '0" 
Total Othcf Comprehensive Income (60) 20 (23) 0 (63) 

Total comprehensive l!\Come fOf the periodlcomprislng , profit/(Ioss) and Other Comprehensive Income for tile period 6,851 (787) (17,7<12) (5,69]) (1, 107) 
(5+6) 

8 
Earnlogsl(Loss) Per Share ('EPS') (of Rs. 10 each)' (Rs.) (not 
annualised) 
(a) Basic EPS <I.N (0.55) (12. 15) (3.90) (0.72) 
(b) Diluted EPS <I.N (0.55) (12.15) (3.90) (o.n) 

, Paid up eqUity share capital 1<1,583 14,583 1<1,583 14,583 1<1,583 
(Face Value of to/ -each) 

! Satchmo 
Holdings Limited 



Satchmo 
Notes to tiM!. finaorial results: 

Holdings Limited 
1 Statement of Assets &; LIabilities 

IRs In Idkh 

"'" "'" PartICulars 31-Mar-Zl 31-Mar-22 
Audited Audited 

ASSETS 
(1) Non-curre ntassets 

a) Property, Plant and Equipment 10,353 » 
b) Other Intangible assets ) , 
c) capital work in progress 0 8 8JS 

10,356 8,869 
e) FInancial Assets 
(I) Investments 0 0 
(ii) Cash and cash equivalents u 
Deferred tax Asset (Net) 
f) Other non-current assets " 86 

" 86 
(2) Current ilSSets 

a)lnveotOlies 12,380 17,559 
b) Flnanclals Assets 
(I) Trade ri!CeNables U8 1,838 
(il) Cash and cash equivalents '" 49 
(Iv) Loans 
(v) Other current financlals assets 
c) Other current assets t62lJ 12 868 

28,982 42,314 

Total Assets 39367 51269 
EQUITY AND LIABIlmES 
(1) Equity 

Equity Share capital ( I 14,583 il 1<1,583 
Other EQUity 1 11 187 105494 

(96,604) (90,911) 
(2) Non-currentliabilities 

a) Flnanc1al liabilitles 
(I) OUler financial HablliUes " " b) Deferred tax liabilities, net 
c) ProvisiOns '06 94 

(3) Curre nt liabil ities ,,, '" a) Financial LIabilities 
(i) Borrowings 30,020 34,495 
(II) Trade payabJes 8,359 10,688 
(iii) Other current financial liabilities 76,483 69,870 
b) Other current liabilities 20,970 26,996 
c) Provisions " 8 

1,35,847 1,42,057 

Total Ellui"" & liablities 39367 51269 
o 
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The above Slillldilione financial results have IK!en reviewed by tile Audit committee and approvl!d by the Board Of Directors of till! Company al its 
meeting held on 28th April, 2023. The statutory auditors have conducted a stiltutorv audit of the standalooe financial Results of the Company for tile 
year ended 31st March, 2023. 

These standaJone financial results Informatlon presented above Is prepared In accordance Wltil the Indian Acrounting Standards (Ind AS) as 
prescribed under Section 133 of tile Comp..lnie5 Act, 20\3 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015. These 
results are uploaded on the Company website I.e. www.satchmoho/dlngsJn aod on the Stod; Exchanges where the shares of tOe Company are listed 
I.e. WWI'I.bselocIia.com. 

The C01lpany Is analysing the tmplications of Companies (Indian Accounting Standards) Arnendemen\ Rules,20n to amend the Ilri~iosiotlS of 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, Accordingly Ind AS 101, 100 AS 12, and Ind AS 103 IS not applicable to the Company. loci AS 
107 and 100 AS I will be implemented as per Business transaction of the company in future. 

During the year one of Ule lender ( YES Bank) pursuant to execution Of assignment agreement have absolutely assigned and transferred In favour of 
MIs ) C fLOWER ASset Reconstruction Private LImited ( JCF ARC). the loans and all the iVnoonts due and n"lOtleys stipulated In or payable under the 
financin!l documents by the Company to YES Bank toQether with all underlying security interests ( IncludIng pledges, undertakings and guarantees 
thereto) and rtghts ,title and Interests In relation to the same 

The Company has defaulted on payment to two lenders, Prito,cipal (Rs. 30,020 lakhs) as on 31st March, 2023 as the facilities ha~e beetl caUed off by 
the banks &. financial institutions and entire facility has beCome due for payment. TIle penallntererest has not been provided fOl' whiCh Management 
15 confident to get the waiver of penal Interest as the request is belog made to lendess to take haircut of principal &. lIOIlTlal lnterest outstarldlng also 
whenever a project exit is being discussed. 

The operating segment of Ule Company has extCf1ded from "Residential projects" &. "F1t(ility Management'· 10 complete incomplete residential projects 
and to the "Service business of facilities I manpower / catering I restaurants activities", "rradlng In land and plotted development", "Proptech and 
related Intel'oet: Tecl1flOlct9y ServICeS", "long term rn~estment and trading In equities", 
All operations are 111 India and IIence ther!!: Is no geographical segment. 

During the year, The Company has commenced business of trading In eqUities In ltoe. with its amended main object clause of Memorandum of 
Association 

The Company has signed UlE! MOU to exit from 8ritJsh Columbia project as on 7th July 2022 with a new developer and the land owners. The Company 
has settled all customer refunds and Is In the process of lJansfer of project to the new developer post signing of MOU. 

Ouring the year, The Company has ellited CtJesea project alld has cleared the loan In relation to the project The company had earliel- intended to 
coo~ert this project from residential to commercial and accordIngly classlfted as capital WIP. As said conversion did not happen till tile time of exit, 
the compauy has relcasslfied the (WIP as In~entory at the time. of exit. 

The group has exited Knightsbridge and Virgin Island projects and entered tfI to one time settlement with Ute lenders against lOan outstandlflQ for 
said projects, Acoofdingly the company has classified Rs. 231.88 Gores as disputed liabiNty as the. bi1nk has released its charge on Mh projects but 
the IendCf lias !lOt provided any confirmation to the effect, 

The Group has been engaged with Yes Bank in relation to closure of Commissarial road project Loan or which Yes bank has PIIOCIpaUy agreed lor a 
settlement of the said loan for Rs. 30 Crs. In view of this, Company has classified the Interest of Rs. 14.43 crores as dISputed liability. 

In respect of Plaza project, the group has rec lassified the outstanding Interest amount of Rs. 37.28 el s as disputed liability In previous yeat. 

With the one time seWements and exiSts of projects the stJndaiorlE! debt of the company staflds at Rs. 300.21 crores. 

Deferred Tax has not been accounted for due to the uncertllinity of taKable profit as estimated by the mana!lement against whiCh the Defened tax 
assets can be adjusted I utilised In near future. 

The Company has provided for Expected credit loss amount of Rs, 10,52 Crs during the year towilfds old outstandiO\j sundry debtors, 

Going concern 

These financial statements have been prepared on .3 going concern basis IlOtWtUlstandlng accumulated losses as at the balance sheet date aoo a 
negative net current assets Situation. As per the managment with these exits of residential projects aod the debt comtng doWn, the company IS 
hopeful of revival 111 the comIng years. 

These financia l statements therefore do not Indude any adjustments relating to recoverability and classification of asset amounts or to ela.sslflGltiorl of 
fiabi lities Ulal may be necessary il the Company Is unable to continue as a going concern. 

The figures for the quarter ended 31st March, 2023 are Ule deriVed balandng figures betweerI the unaudited figures rn respect of Illne months ended 
31st December 2022. 

The figures In respect of previous period have been regrOUped/recast wllerever necessary. 

For and 00 behalf of the Board of OJ(ectofs of 
Satdlmo HoIdinqs Limited 

rl known as NEL Holdln!lS SOuth Umlted) 

ajeev Khanna 
DIN: 07 143405 
Executive Director Finance &. Chief Rnaneial Off! 

Place: Beogaluru, India 
Date ; 26th Apr-il 2023 
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Satchmo Holdings Limited 
(formerly known as NfL Holdings South Limited) 

Regd. Office: No. 110, A wing, level 1 Andrews Building, M.G.Road Bangalore KA 560001 IN 
CIN: L93000KA2004PlC033412, website · www.satchmoholdings. in 

Phone Number: +91 80 2227 2220 

Satchmo 
I l l}h li ll~~ I .imilctl 

Standalone Segment wise revenue, results for the period ended March 31, 2023 
(Rs in /akh except EPS 

Quarter ended Year ended 
Year to date Year to date 

3 months Preceeding 3 Corresponding 3 figures for figures for 
Particulars ended months ended months ended current period previous year 

31-03·2023 31-12-2022 31·03·2022 ended ended 
31.03.2023 31.03.2022 

Audited Unaudited Audited Audited Audited 
Segment revenue 
(a) Residential 5,973 0 7,602 2,260 
(b) facility Management · · · 
(e) Investment and trading in equities 4 4 

Total 5,977 · 0 7,606 2,260 
Less: Inter-segment revenue · · 
Net income from operations 5977 · 0 7606 2260 

Segment results 
Profit/(Ioss) before tax and interest 
(a) Residential (1,601) (437) (16,441) (13,082) (16,130) 
(b) Facility Management · · · · 
(c) Investment and trading in equities (1) (1) 

Total (1,602) (437) (16,441) (13,083) (16,130) 

Add: Other income 8,945 162 159 9,417 18,065 
Less: Interest 486 515 1 393 2028 2923 
Total rofit loss before tax 6857 (790 17675 5693 988 

3 Segment Assets 
(a) Residential 39,351 38,891 51,268 39,351 51,269 
(b) Facility Management · · · . 
(c) Investment and trading in equities 15 · · 15 . 

I (d-) Unallocated 
Total 39366 3889 1 51 268 39366 51 269 

4 Segment liabilities 
(a) Residential 1,35,971 1,42,348 1,42,180 1,35,971 1,42,180 
(b) Facility Management · · 
(c) Investment and trading in equities · · 

I (d) Unallocated 

Total 1,35,971 1,42,348 1,42,180 1,35,971 1,42,180 



Satchmo 
2 Stateme t f ca h Flo 

" 0 
, ., (Rs In lath) Holdings Limited 

Year ended Yeil! ended 
PartJ:ulars I 31.0].20" 3"01."''' -.. Audited 

Ca$h flpw {mID PQf@tingactiyjtles 

Profit} (loss) before IalC -5,693 -9" 
Olller Comprehensive Income (net of lax) 

Mjustmenllj III: rKooclie; Q[II:Ut llf:f2l:e Ia!llll: lIet Ci!~ll [JQrd;' 

Depreciation of property, plant and equipment 10 12 
Gain! (loss) on disposal of property, plant and equll)'nent 

Galnl (loss) on disposal 01 Investments 17,470 
Write off of uability -],764 
Provisions &. uabllitie!i no ionqer required, written back -8,748 -17,796 
Interest income On Preference shares of NHDPl -285 -250 
Impairment ProvlSIQrl against Preference shares of NHDPl 285 250 
Impairment Provision against Advances 0 
Finaoce cosls 1,991 2,019 

Operating profit before changes in working capital 
A<liuM!llf:fili.Nt: 
{Increase)! decrease in Inventories ] ,702 15,100 
{Increase)J decrease In trade receivables 1,720 -1,085 
(Inaease)J decrease in other financial and non-financial 

6,721 2,692 
assets 
Increasel (decrease) In trade payables and other financial 

7,6% --4,733 
liabilities 
looease,l {decrease} In provisions 20 -82 
IflCreaset (decrease) in other non-finaoclal liabllit:ies -6383 -7763 
Cash generated from I (used jn) operating activities 1,036 1,081 
Income lax paid (net of refund) 356 12 

Net cash nows froml (used in) operating activities (A) 1,392 1,093 

~lib f1QW [mm jm!C5liml agiYitia: 
Purchase of property, plant and equipment (Including capita l -20 
work-in-prOQress and capita l advances) 
Sale of fixed asset 3 -
Proceeds from sale of Pfoperty, plant aod equipment 
Purchase of Investments -0 -0 
Interest received 

Net cash flows froml (used in) investing activi ties (8) -17 -0 

Cil!1ib DII:w [mm fi !!il! !!t i!!Q jlt1;iYitia 
Proceeds/fRepa'{Dlents) from Short-term bOrrowlnQS -1,142 -1,091 
Interest paid (gross) -
Net cash flows f roml (used In) financing activi ties (C) -1,142 -1,091 

Net increilSe/ (d ecrease) In cash and cash equivalents 233 1 

cash and cash equlvaleots at the beQinnlrtCI of tile year 49 48 
Cash and cash equivalents at the end of the year 282 •• 

Year ended Yearencled 
COmpone1lts of cash and cash equivalents ]1,03,2023 3;.~03:20ii -.. ."" ... 

cash on !'land -
Balance with banks 
- on curren t account 282 •• 
Total cash and cash equivalents 



HOldings Limited 
Annexure I (Standalone) 

Statement of impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion) 

submitted along with Annual Audited Financial Results - Statement of impact of Audit 

Qualifications for the Financial Year ended 3 pt March 2023. 

I. Pursuant: to Regulations 33 and 52 of SEBI (LODR) (Amendment) 
Regulations 2016 

iSI.> 

>NQ Particulars 

Rsinlakhs 

AUdit~clfigu~~~ Adjusted figures . 
(asrl=lported (auclited figures aftet 

b~foreadj",stillg '. adjusting for 
fotq ualificatioM) q U<J Iificati()I'Is) 

------_. __ .._---_ .. - .. ---_._._-_ .. _-- -.-.-.-.... --... -- .. --.-----'~" 
17,023 17,023 1 Turnover / Total income 

2 Total Expenditure 22,716 23,105 

3 Net loss -5,693 -6,082 

4- Earnings Per share 

5 Total assets 39,367 38,978 

G Total Liabilities 1,35,971 1,35,754 

'7 NETWORTH -96,604 -96,776 

n. Audit Qualification (each Audit Qualification separately) 

L ill. Detail of Audit Qualification: The Company has incurred losses over the 
\lears resulting in negative net worth, negative working capital, and negative 
cash flows. The default in payment of dues to banks and financial institutions 
and creditors etc. am the identified events that, individually or collectively, may 
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. 
The Statement does not adequately disclose this fact. 

The Company has separated from certain projects under development and has 
transferred those projects to other clevelopel's/ landowners thl-ough the 
f'liemorandum of Understanding or Business Transfer Agrc:ement and repaid 
some portion of tile IJank loan. ~;('TCi:Q) rlOlJJ'NGS 

I ,~L __ owo_~ 
Flrn.lficid\ Officer 



Although these transactions have reduced the liability of the 
and financial institutions, the ability of the Company to rr.n,Hnt 

concern remains uncertain in view of the above. 

As the Company has not recognized this fact and has prepared the standalone 
financial statements on a going concern assumption basis without canying out 
any adjustments, in our opinion, the standalone financial statements may not 
give a true and fair view. (Refer to note 16 of the statement) 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the imlJact is quantified by the Auditor 
Not Applicable as Auditor has not quantified the impact 

e. Fo!' Audit qllalifir.,ation where the impact i5 nol: quantified by the Audit.or 

i. Management's estimation on the impact of audit qualification: Cannot be 

quantified. 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for tile same-Cannot 

be quantified. 

iii. Auditor's comment on (i) or (ii) above: It depends on the futul"C plan of the 
management: to improve the situation by resolving uncertainties to continue the 

business as a going conccorn. However management has not provided any concrete plan 
to ascertain tile future of tile company. 

2. a. Detail of Audit Qualification: The Company has accounted, Principal of Rs. 
30,020 Lakhs, Accl'Ued Interest of Rs. 7,010 Laklls and Disputed Liability of 
Rs.23,188 Lakhs in its books of account as total outstanding to banks anel 
financial institution as on 31st March,2023. All the banks and financial institutions 
Ilave declared the outstanding loan accounts of the company as Non-Performing 
Accounts (NPA) in the earlier years. Pending confir-mation and correspondence, 
the outstanding balance and status of demand raised by the respective banks 
and financial institutions could not be verifled by us. Further, penal interest on 
default on payment to banks and financial institution has neither been 
ascertained nor provided for in the books of account of the Company. (Refer to 
note 5 of tile Statement) 

i. In relation to a loan taken from Yes Bank for the Commissariat Road (50110) 
Project, the Bank Ilas principally agreed for settlement of the loan [01' Rs. 
3,000 Laklls in eddier year. The Company has not pmvic1ed any further 
interest on tilis loan since April, 20" O. FUitiler, the Company has claSSified 



interest of Rs. 1,443 Laklls as Disputed Liability without 
from the Banl< in this regard. (Refer to note no. 11 of the <;t"t1>h'Pi1f1 

ii. The Company has not provided interest for the loan outstanding from Yes 
Bank against the Plaza Project since Marcil 31, 2020. Further, the Company 
has classified the interest outstanding as on March 31, 2022 amounting to 
Rs. 3,728 Lakhs, to the extent allocated to the project, as a disputed liabilily 
without any confirmation from the Bank in this regard. (Refer to note no. 12 
of the Statement) 

iii. During the previous year, the Company has sold/disposed two projects viz, 
Knightsbridge and Virgin Island. The remaining balance of the term loan 
related to these projects amounting to Rs 11,402 Lakhs in respect of the 
borrowing from HDFC Limited, has been classified as Disputed Liability. 
(Refer to note no. 10 of the Statement) 

iv. During the year, the Company exited and transferred the Investment 
Property Chelsea to Landowners after converting the same into Inventory on 
payment of Rs. 1100 Lakhs to HDFC Ltd. by Landowners. Pursuant to this, 
HDFC Limited has released the charge created for the Chelsea project on the 
condition that the same shall not be construed as a settlement of any kind. 
The Company has accounted for Rs. 3,334 Lakhs and Rs. 3,280 Lakhs 
respectively as disputed liability, being the estimated carrying value of 
borrowings and interest accrued thereon. (Refer to note 9 of the Statement) 

The basis and documentation for such non provision of interest and classification 
as a disputed liability was not made available for ollr verification. 

The Company has already filed defense appeal before Debt Recovery Tribunal 
on 23.08.2021 against tile borrowings from Yes Bank, for which, the final order 
has not yet received by the Company. 

As informed to us by the management, Yes Bank Limited ("Yes Bank") has 
absolutely assigned and transferred all the I'ights, title and interest in the 
financial assets pertaining to the Company together with the security created 
thel'eof in favor of J.e. Flowers Assets Reconstruction Private Limited (JCF ARC) 
vide assignment agreement executed in favor of JCF ARC, acting in its capacity 
as trustee of JCF YES Trust 2022-23/15 Trust ("JCF ARC) on December,2022. 
No additional demand/notice has been received by the Company during the year. 
(Refer note 4 of the Statement) 

liDi)i\:;";)\,, 

-I . , 

Satchmo lIuldiugs Limited 
(h)llllcdy bl\\WfI;I, i'\!'l.lloldiIlH'> SOlllh Umitd) 
('11\ '.1 ,()30Ilili(AWIHl't,('{J.n·j 1:\ 
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b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion Holdings Limit(~d 
c. Frequency of Qualification: Para 3 is second time and balance for Fourth 

Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
No impact 

e. For Audit qualification where the impact is 1I0t quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same - Not 
applicable 

iii. Melito!"',; comment on (I) or (ii) above: Intel-est not calculated 011 classification of 

Borrowing as a disputed liability. 

3. a. Detail of Audit Qualification: In spite of the negative net worth of the 
subsidiaries, the Company has not accounted for impairment loss of Rs 389 
Lakhs against advance given to them, resulting in the understatement of loss 
and overstatement of net worth by the said amount. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qUalification where the impact is quantified bl! the Auditor 

The Auditol' has quantified the amount of Rs. 389 lakhs for which Liability is already 

appearing and no fUltller impact has been considered. 

e. 1'01' Audit qualification where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

Ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons 1'01' the same- Not 

applicable 

Sll/duno II oldings Limited 
(hlfllWrly I;tl(ll\!\ as t'-: I I. ! loldil\'!~ S'\illh Li!l1iH.'d) 

('IN: 1}/.')nOfH(A20HWI ,{ '0 i HI;! 



H(lldings Limited 
iii. Auditor's comment on (i) or (ii) above: It is a violation of' Companies Act. 

4. a. Detail of Audit Qualification: Inventories amounting to Rs 4,309 Lakhs 
(Net of "Payable to land owner fOI- land under JDA") has not been tested 
impairment for ascertaining the realizable value as on 31st March, 2023. To the 
extent of any possible diminution of value not accounted for, the standalone 
financial results may not give a true and fair view as per the requirement of Ind 
AS 2. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
The Auditor has not quantified the alYlount mentioning that no impairment test has 
been done to ascertain the realisable value, 

e. For Audit qualification where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified, 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same .-

Not applicable, 

iii. Auditor's comment: 011 (i) or (ii) above; In OLII' opinion, tile status of recovery is 
uncertain under present scenario, 

5. a. Detail of Audit Qualification: Year-end balance confirmation in respect of trade 
receivables, trade payables, vendol" advances, advance from customers and other 
advances, have not been provided for our verification and I'ecol'd for all the parties, 
In the absence of adequate audit evidence, we are unable to asceltain as in whether 
any provision is required with respect to the carrying amounts of these balances as 
at reporting date. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Second Time Qualificat:im. 

Satdullo Holdings Limited 
II:w 11i\'! Iy !,IWIVll as NEt <! l()ldil1g~ S,wlii I.imilc'd) 
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d. For Audit qualification where the impact is quantified 
e. The Company has posted the letter of balance I i 

customers and auditms have received only few confirmations at tlleir office. 

I. Not applicable as impact has not been quantified 

Ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same-

Not applicable 

iii. Auditor's comment on (i) or (ii) above: TIle Company is yet to reconcile the 

balances with confirmations received. I'lence, the impact of such reconciliation is not 

ascertainable at this stage. 

6. a. Detail of Audit: Qualification: As per the records of the company and 
information and explanations provided to us, the Company has been irregular in 
depositing the undisputed statutory dues including provident fund, employees' 
state insurance, income tax, sales tax, service tax, duty of custom, duty of eXCise, 
value added tax, Goods and Services tax, cess. The GST department has Suo 
moto canceled the GST registration of the Company on October 31, 2020. The 
Company also has a receivable balance of Rs. 1,207 Lakhs and a payable balance 
of Rs. 9,339 Lakhs from various government authorities. Due to such statutory 
non-compliances, we are unable to comment on the actual recoverability and 
payment dues against such balances. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Second Time Qualification 

d. for Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable as impact is not quantified. 

1.) e. for Audit qualification where the im!md is not qmmtified by the 
Auditor 

i. Not applicable as impact has not been quantified 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons fOl' the senne" 

i. Auditor's comment: on (i) or (Ii) above: It is violation of inconle tax C1lld other 

applicable statutory acts. 

7. a. Detail of' Audit Qualification: The Company has an outstanding liability of 
Rs. 217 Lakhs towards employees payable as on 31st March, 2023. Due to the 
non-availability of additional infol'mation and aging, we are unable to mmlTlent 
on the applicability of related statutory cOll1pliances or on the requirement of 
any fUither pl"Ovision. O\J,./\ii)!{ 

/> 
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b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion Holdings Limited 

c. frequency of Qualification: Third Time QualificatiOl1l 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable as impact is not quantified. 

1) e. For Audit qualification where the impact is not quantified by the 
Auditor 

i. Not applicable as impact has not been quantified 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same-

i. Auditor's comment on (i) or (H) above: The amount is outstanding fOI" Rs. 217 Laldls 
and the dues should be settled at an earliest. 

Signatories 

CFO 

Bangalore 
Date: 28th April 2023 

Satchmo Holdings Limited 
(FUllll"rly 1-.11\;\\'1; ,,~ t\f:!.J loldilW$ SOIII), I.imil"!!) 
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RAY&RAY 
CHARTERED ACCOlJNTANTS 

# 824, 2nd Cross, II (h Main 
HAL 2nd Stage, lndiranagar 
Bengaluru - 560 008. 
Tele: +91-41221758 
E-mail: ray Jay@vsnl.nel 

Auditor's Report on the audit of the consolidated annual financial results of 
SATCHMO HOLDINGS LIMITED ("the group") with the last quarter financial results 

being balancing figures Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligat.ions and Disclosure Requirements) Regulat.ions, 2015 as amended 

INDEPENDENT AUDITOR'S AUDIT REPORT 

TO 

THE BOARD OF DIRECTORS OF SATCHMO HOLDINGS LIMITED 

(Formerly known as NEL HOLDINGS SOUTH LIMITED) 

Report on the audit of the Consolidated Financial Results 

I. We have audited the accompanying Statement of Consolidated Annual 
Financial l'<esults of SATCHMO ]-IOLDINCS LIMITED ("t.he Parent") and its 
subsidiaries (the Parent and its subsidiaries together referred to as "the 
Group") for the quarter and year ended March 31, 2023 ("the Statement"), 
being submitted by the Parent pursuant to tbe requirement of Regulation 
33 of the SEBl (Listing Obligations and Disclosure l<equirements) 

Regulations,2015, as amended, read witb SEBI Circular No CIR/CFD /CMD 
1/44/2019 DATED March 29, 2019. The consolidated figures for the 
corresponding quarter ended March 31, 2022, as reported in these financial 
results have been approved by the Parent's Board of Directors and have 

been audited by us. 

2. This Statement, which is the responsibility of the Parent's Management and 
approved by the Parent's Board of Directors, has been compiled from the 
related consolidated financial statements wbicb has been prepared in 
accordance with the Indian Accounting Standards prescribed under Section 
133 of the Companies Act, 2013, read witb the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended ("Ind AS"), and other 
accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to 

KOLKATA. DELHI. MUMBAI • CHENNAI • HYDERABAD 



RAY&RAY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

express an opinion on the Statement based on our audit of such 
consolidated financial statements. 

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing 
specified under Section 143(10) of the Companies Act 2013. Those 
Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the 
Statement is free from material misstatcment. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidencc about the 
amounts and the disclosures in the Statement. The procedures selected 
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of 
material misstatement of the Statement, whether due to fraud or error. In 
making those risk assessments, thc auditor considers internal control 
relevant to the Parent's preparation and fair presentation of the Statemcnt 
in order to design audit procedures that are appropriate 111 the 
circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 
Parent's internal financial control with reference to the Statement. An audit 
also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Management, as well as evaluating the overall presentation of the 
Statement. 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the 
SEB! under Regulation 33(8) of the SEB! (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) J<cgulations, 20]5, as amended, to the extent 
applicable. 

We belicve that the audit evidence obtained by us and other auditors in 
terms of thcir reports referred to in paragraph 6 below, is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our audit opinion. 

4. In our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us, aBC;! based on the consideration of the reports of 
the other auditors on separate financial statements of the Group, 
subsidiaries referred to in paragraph h below, the Sta1cment: 

a) includes the results of the following entities as subsidiaries of the 
Parent: 

1. Northroof Ventures Privntc Limited (Formerly known as NHDPL 
South Private Limited); 

ii. Marathalli Ventures Private Limited (Forrncrly known as NUDPL 
Vent urcs Private Limited); 



RAY & RAY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

111. LOB Facilities Management Private Limited (Formerly LOB 
Property Management Private Limited. 

b) IS presented in accordance with the requirements of I<egulation 33 of 
the SEBI (Listing Obligations and Disclosure l<equirements) 
Regulations, 201S, as amended; and 

c) based on our audit conducted and procedures performed as st.ated in 
paragraph 3 above and based on the audited report of other auditor 
referred to in paragraph 6 below and the significance of matters stated 
in paragraph S below and its consequential impact on the audited 
consolidated financial results for the quarter and year cnded March 
31,2023, in our opinion, the statement read with notes thereon does 
not gives a true and fair view in conformity with the recognition and 
measurement principles laid down in the aforesaid Indian Accounting 
Standards and other accounting principles generally accepted in India 
of the consolidated total comprehensive income (comprising of net 
[profit/loss] and other comprehensive income/ loss) and other financial 
information of the Group for the year ended 31"' March, 2023. 

S. Attention is drawn of t.he following matters disclosed in the Notes of the 
statement which are subject matter of adverse conclusion given in 
paragraph 6 below: 

i) The Grou p has incurred losses over the years reSUlting in negative 

net worth, negative working capital and negative cash flows. The 
default in payment of dues to banks and financial institution and 
creditors etc. are the identified events that, individually or 
collectively, may cast significant doubt on the (jnmp's ability to 
continue as a going concern. 

The Group has transferred / sold ccrtain projects through 
Memorandum of Undcptanding or Business Transfer Agreement and 
rcpaid some portion loans fr0111 banks and financial institution. 

Although these transactions have reduced the liability of the Group 1.0 

bank, the ability of the Group to continue as a going concern 
continues to remain uncertain in view of the above. 

As 1.hc Group has no1. recognized this fact and has prepared the 
consolidated financial statements on going concern assumption basis 
without carrying out any adjustments, in our opinion, the consolidated 
financial statements may not givc a true and fair view. (Refer to note 
no. 15 or the Statement) 
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ii) On default in repayment of the principal amount of r~s. 50,000 
Lakhs and interest of Rs. 3,283 Lakhs for credit facilities availed by 
two subsidiaries, the YES Bank Ltd. has invoked the guarantees 
furnished by the Holding Company on behalf of its subsidiaries and 
has demanded payment of the outstanding dues. As informed to us 
by the management, Yes Bank Limited ("Yes Bank") has absolutely 
assigned and transferred all the rights, title and interest in the 
financial assets pertaining to the Group together with the security 
created thereof in favour of J.C. Flowers Assets Reconstruction 
Private Limited PCF AI~C) vide assignment agreement executed in 
favour of JCF ARC, acting in its capacity as trustee of ,JCF YES Trust 
2022-23/15 Trust ("JCF ARC") on December,2022. No additional 
demand/notice has been received by the Group during the year. 

(l~efer to note no. 6 of the Statement) 

iii) The Group has accounted Principal of l'<s. 50,712 Lakhs, Accrued 
Interest of I'<s. 16,478 Lakhs and Disputed Liability of Rs. 56,418 in 
its books of account as total ou tstanding to banks and financial 
institution as on 31 s1 March, 2023. All the banks and financial 
institution have declared the outstanding loan accounts of the group 
as Non-Performing Accounts (NPA) in the earlier years. Pending 
confirmations and correspondence on the outstanding balance and 
status of demand raised by the respective banks and financial 
institutions has not been verified by us. Further, penal interest on 
default on payment to banks and financial institution has neither 
he en ascertained nor provided for in the books of account of the 

Group. (Refer to note 8 of the Statement) 

a. In relation to a loan taken from Yes Bank for the Commissariat 
Road (Soho) Project, the Bank has principally agreed for 
settlement of the loan for Rs. 3,000 Lakhs. The (Jroup has not 
provided any fUlithc:r interest on this loan since April, 2020. 
Further, the Group had earlier written back accrued interest 
amounting to I'<s. 1,443 Lakhs as income in the quarter ended 
September 30, 2021, bas been reversed in the quarter ended 
March 31, 2022 and classified as Dispu tcd Liability withou I 
any confirmation from the Bank in this regard. (Refer to note 

I 2(ii) of' the Statement). 

b. The Group has not provided interest for thc loan outstanding 
from Yes Bank against Ihe Plaza Project. Further, the Company 
has classified the interest outstanding as on March 31, 2022 
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amounting to Rs. 3,728 Lakhs, to the extent alloeated to the 
project, as a disputed liability without any confirmation from 
the Bank in this regard. (Refer to note l2(iii) of the Statement). 

c. During the previous year, the Group has sold/disposed two 
projects viz, Knightsbridge and Virgin Island and Napa Valley. 
The remaining balance of the term loan related to these 
projects amounting to Rs 23,822 Lakhs in respect of the 
borrowing from HDFC Limited had earlier been written back as 
income in the quarter ended June 30, 2021, has now been 
reversed in the quarter ended March 31, 2022 and classified as 
Disputed Liability disclosed under 'Other Financial Liabilities'. 
(I<efer note to 12(i) of the statement). 

d. The Group has transferred the project "Nitcsh Cape Cod", on 
an ongoing basis during the previous year through an 
unregistered Business Transfer Agreement. In this respect, the 
Group had borrowed Rs. 18,500 Lakhs from YES Bank for 
various projects including Nitesh Cape Cod. During the year, 
on receipt of Rs. 1132 Lakhs, charge created for the project 
'Nitesh Cape Cod' was released by YES Bank Limited on a 
condition that the same shall not bc construed as settlement of 
any kind. The Group has accounted for Rs. 5,363 Lakhs and 
Rs. 3,800 Lakhs respectively as disputed liability, being the 
estimated carrying value of borrowings and interest accrued 
thereon. (Refer note to 12(i) of the statement). 

e. During the year, the Group exited and transferred tIw 
Investment Property Chelsea to Landowners after converting 
the same into Inventory on payment of Rs. 1100 Lakhs to 
HDFC Ltd. by Landowners. Pursuant to this, HDFC Limited 
has released the charge created for the Chelsea project on the 
condition that the same shall not be construed as a settlement 
of any kind. The Company has accounted for l's. 3,334 Lakhs 
and l's. 3,280 Lakhs respectively as dispu ted liabilit.y, being 
thc estimated carrying value of borrowings and intcrest 
accrued thereon. (Refer note to J () of the statement). 

1'. During the prevlOus year the Group has exited 'Nilesh 
Melbourne Park', on an ongoing basis through Memorandum of 
Understanding. As expJained to us, the sale consideration of 
the project has been fixed by the Group on the basis of market 
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realizable value. However, no document could be provided to us 
in this respect. Further, the Company is still under the process 
for execution of certain documents for disposal of the project. 

Further, the charge created for the project 'Nitesh Melbourne 
Park' has been released by YES Bank Limited on a condition 
that the same shall not be construed as settlement of any kind. 
Consequently, the Group has accounted for Rs. 6,500 Lakhs and 
Rs. 5, J 47 Lakhs respectively, being the estimated carrying value 
of borrowings and interest accrued thereon as disputed liability 
in its books of account. (Refer to note 12 (i) of the Statement) 

The basis and documentation for such non provisions of interest and 
classifications as a disputed liability was not made available for our 

verification. 

The Group has already filed defense appeal before Debt r<ecovery 
Tribunal on 23.08.2021 against the borrowings from Yes Bank, for 

which, the final order has not yet received by the Group. 

vii) Inventories amounting to l~s 24,420 Lakhs (Net of "Payable to land 
owner for land under ,JDA") has not been tested impairrncnt for 
ascertaining the realizable value as on 31st March, 2023. To LllC 

extent of any possible diminution of value not accounted for, the 
consolidated financial results may not give a true and fair view as per 

the requirement of lnd AS 2. 

viii) Year-end balance confirmation in respect of trade receivables, trade 
payables, vendor advances, advance from customers and other 
advances have not been provided for our verification and record for 
all the parties. In absence of adequate audit evidence, we arc unable 
to ascertain as to whether any provision is required with respect to 

the carrying amounts of these balances as at reporting date. 

ix) As per the records of the Group and information and explanations 
provided to us, the Group has been irregular in depositing the 
undisputed statutory dues including provident fund, employees' state 
insurance, income··tax, sales··tax, service tax, duty of custom, duty of 
excise, value added tax, Goods and Services tax, cess. The GST 
department has suo 1110tO cancelled the GST registration of the 
Company on October 31, 2020. The Group also has a receivable 
balance of l<s.1,773 Lakhs and payable balance of I<s. 9,593 Lakhs 
(excluding interest) fronl various government authorities. Due to such 
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statutory non compliances, we are unable to comment on the actual 
recovcrability and payment dues against such balances. 

x) The Company has an outstanding liability of l~s. 241 Lakhs towards 
employees payable as on 31st March, 2023. Due to the non· 
availability of additional information and aging, we are unable to 
comment on the applicability of related statutory compliances or on 
the requirement of any further provision. 

xi) As reported by other auditor of a subsidiary company Lob Property 
Management Private Limited: 

a) Statutory Liabilities: 

--- -- -----------

1. The Company has been irregular in depositing undisputed dues 
with respect to TDS, ESl, PF, 1"1', Service Tax and GSTand 
outstanding of such statutory liabilities as at 31 31 March 2023 
as given below. 

.._---------_. -.-.~.-,-" 

N a ture()f.QIlE!!;_.A,I11()Il11t:JF'igllrE!sill~!;-,l 
T§l.x .. pc:.clll.c:!ed at Source ..... ......... 2,:5,6.l:3§4. 
Service Tax ............ .. ..................... _ ............... J>3,94,250 
Q()CJ.<1sEind Ser':'.i~:<: 'fax.3C)J]2,'l:(')~) 

.[>1-~)\Ti<:l.<:11 t Fu n d .......... ... . ..... _'l:,lILCi~() 
Professional Tax .... _._ ... ___ ....... J~.L600 

I!. The Company has not accrucd for penalty I late I InkrcsL on 
defaults u/s 201 of Income Tax Act, 1961 for TDS liabilities 
(details in table above). As per details available on the website 
maintained by the Income Tax Department, this amount is 
approximately Rs.l,229 thousands till the financial year end 
31 31 March 2023. 
Summary of table give below: 

Amount (Figures in Rs.) 
................... -._. 

\i'inancial Short Shor1 Interest 
on 
Payments 
default 
u/s20] 

Interest 
on 
deduction 
ufo 201 

Late 
filing fec 
u/s 
2341': 

lnterest Total 
Y car PaYlTIcn1 Deduction 

2021·22 
202()·21 
201920 
Prior 6,306 

__ ?-"_.L~S 
4,251 

-- --1-3-,8:-")7 i 
.:::::],i,771 

83,528 1,65,027 I 

_!,82':~30j 

31,800 
770 

____ L~:_,)_Q_~_~ 
7,82,515 

u I s Dcbu]ls 
220(2) 

37,927 

.:2,]551 
36,041 I 

.. ~.i,()~7 
1 

10,79,133 
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b) We draw attention to note - of the Financial Statements where it 
is stated that the Company has deferred the revenue from 
operation on account of uncertainty and pcnding cases against 
the promoters of one of the Project NITESH LONG ISLAND. The 
amount received from the customers during the year pertaining to 
this project have been classified as advances received from 
customers. In the absence of adequate audit evidence, we arc 
unable to quantify the revenue to be recognised in the statement 
of profit and loss and its consequent impact on the financial 
position. 

e) We have not received confirmation of balances with respect to 
Trade Payables, advance from customers or other balances 
received from Customers towards sinking fund, most of which has 
becn outstanding from prior years. In the absence of adequate 
audit evidence, we are unable to determine the adequacy or 
inadequacy of such liabilities. 

d) We draw attention to note30 of the Financial Statements wherein 
it is stated that the advance received from customers which 
includes Rs. 731.89 thousands which pertains to maintenance 
charges collected in advance for first year of maintenance as a 
part of the maintenance agreement. Further, during the year, the 
company has written back of l~s 11,190.61 thousands to the 
Statement of profit and loss and also the company transferred l~s. 
4,653.52 thousands from advance from customer to sinking fund 
and other general ledgers. These amounts arc to bc rccognized as 
revenue in respective financial year in which services has been 
rendered as per the maintenance agreements. Based on the 
information reviewed by us, from the projects for which such 
advances have been received have been completed and hence the 
amount of Rs.9,444.67 thousands may be required to be 
recognised as income in the previous years. In the absence of 
supporting cvidence, we arc unable to comment on the amount 
that necds to be recognized as income and therefore the balance 
that necds to be carried as liability. 

e) We draw attention tel note 3] of the financial statements wherein 
it is slaLed that the Company has received amounts from 
customers for approved capital expenditures for projects under 
maintenance and accounted as sinking fund balance of Rs. 
65,777 thonsands. Over tbe years, the company has been 
utilizing this balance towards misccllaneous expenses pertaining 
to such projects, without adequate approvals and authorizations 
from customers. The Company docs not have details of how much 
of this sinking fund balance is payable to custorncrs or to be 
maintained towards future capital expenses. Additionally, the 
company transferred Rs. 4,b:'5:3.:';2 thousands ii-om advance from 
cuslorncr to sinking fund and other general ledgers during the 
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year which is included in the closing balance. Hence the adequacy 
of this liability cannot be ascertained. 

6. We did not audit the financial statements and financial information of LOB 
Property Management Private Limited, a subsidiaries included in the 
consolidated financial results, whose financial statements and financial 
information reflect total assets of I<.s. 626 Lakhs as at 31 st March, 2023, 
total revenues of Rs. 220 Lakhs, total net profit after tax of Rs. 47 Lakhs, 
total comprehensive income of Rs. 48 Lakhs and cash flows (net) of Rs. 6 
Lakhs for the year ended on that date, as considered in the consolidated 
financial results. That financial statements and financial information have 
been audited by other auditors whose reports have been furnished to us by 
the Management and our opinion on the consolidated financial results, in 
so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of 
these subsidiaries is based solely on the reports of the other auditor and 
the procedures performed by us as stated in paragraph 3 above. 

Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above 
matters. 

"7. Attention IS drawn of the following matters disclosed 111 the Notes of the 
statement as Emphasis Matters: 

a. During the previous year, the Holding Company has divested its 
shareholding in two subsidiaries NIJ<.PL Ventures Private Limited (f01"merly 

known as Nitesh Indiranagar r,ctail Private Limited) and Courtyard 
Hospitality Private Limited (Formerly known as Courtyard Constructions 

Private Limited) to a private limited company to the extent of 85%, and 
100'% of the shareholding respectively. The Group has pl"Ovided certificates 
!i·om the Practicing Company Secretary stating that after such divestments, 
these Companies shall no longer continue to be the subsidiaries of the 
(houp as defined under section 2(87) of (he Companies Act, 2013 and arc 
not required to be consolidated under thc Group. 

b. The Group has unseclJred advance amounting to Rs. 10,311 Lakhs to WLM 
Logistics Parks Private Limited (formerly known as Winter Lands Private 
Limited) (WLM) for acquiring various immovable properties on behalf of the 
Company for which no ,Joint Development Agreement (,JDA) could be 
produced to us. According to information and explanations given to us, 
WLM bas settled all tbe advance by tmnsfcr of its ,JDA rights in the Project 
at Cornmissariat Howl, Bcngaluru, to the extent of 87,500 Sq. feet valued at 
Ps.1 0,31 J Lakhs to (hc Group by way of Deed of Settlement. 
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c. As reported earlier, the Company had advanced I~s. 1,228 Lakhs to 
Somerset Infra Projects Private Limited (Somerset) for acquiring immovable 
properties and for transfer of development rights (TDR) in various cities like 
Chennai, Co chin, Bangalore, on behalf of the Company. Somerset has failed 
to procure land and/ or the licensed TDR Rights as per the agreement and 
has not refunded the money. The Company had made full provision for the 
said advance over the last four years without taking any legal action for 
recovery. The Group has received Rs. 500 Lakhs from a third party towards 
assignment of the recovery of such advance has been adjusted with this 
balance. 

In respect of the remaining balance of Rs. 728 Lakhs receivable, WLM has 
taken over this liability from Somerset and has subsequently assigned the 
rights of a certain villa in the project "True Blue Napa Valley" to the 
Company by way of MOU dated 12.08.2021. 

The board of the Holding Company in its 155th meeting has approved for 
filing of insolvency petition hy the wholly owned subsidiary companies 
NHDPL South Private Limited and NUDPL Ventures Private Limited against 
Somerset with the NCLT for recovery of such advances. However, we have 
not been provided with any document regarding such petition filed. 

d. The outstanding balance of advances collected from customers in earlier 
years pertaining to closed/suspended residential projects, amount to Rs. 18 
Lakhs as on March 31, 2023. Such advances are in the nature of deemed 
deposits under Rule 2(e) (xii) (b) of the Companies Acceptance of Deposit 
(Rules) 2014 and are within the purview of the provisions of sections 73 to 
76 of the Companies Act, 2013 as on 31 st March 23. 

e. The Company has not renewed the registration of project "Rio", "Hyde Park" 
and "Columbus Square" under the provisions of Rcal Estate (Regulation 
and Development) Act, 2016 since 31st March 2019, resulting in non· 
compliance under the relev0.nl rules and regulations of the Real Estate 
(I~egulation and Development) Act, 2016. 

f. During the year, the Group has impaired the entire amount of CWIP by 
providing further provision of Rs. 8,835 Lakhs towards the development 
cost of the projects namely Plaza, Soho and Chelsea on the basis of 
expected unrealizable amount from the landowner on Ilnal settlemcnt of 
Iheir clues on exit and cancellation of the ,lDA agreelTlcnt or on handovcr to 
incoming developer. 
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Pursuant to the above, the Group has transferred Chelsea project to the 
landowner via a memorandum of settlement. Accordingly, the provision for 
impairment accounted in thc books of account amounting to Rs. 3,177 
Lakhs with respect to the Chelsea project has been written back. 

However, cancellation agreement and release of charge etc. with respect to 
Plaza and Soho are yet to be executed by the Group. 

g. The Group is in proccss of reconciling "Billing in excess of revenue" to the 
extcnt of Rs. 212 Lakhs for one of the subsidiary companies. Further, an 
unreconciled difference of Rs. 113 lakhs has been written back pertaining 
to project Rio of its Holding Company in its books of accounts as on 31 st 
March, 2023. 

h. According to the information and explanation provided to us, Gratuity plan 
of the Company is unfunded as at 31 st March, 2023 and thc Company has 
made provision for the entire Gratuity Liability. Employee Gratuity Liability 
is being met as and whcn they fall due. As no assets are maintained by the 
Company, there is a liquidity risk that the Company may run out of cash 
resources which may further affect the financial position of the Company. 

1. Certain Managerial personnel duly appointed by members have intimated 
the Board in the current year that they would be foregoing their 
remuneration retrospectively from their respective datc of appointment in 
order to comply with the provisions of section 197(1) of the Companies Act, 
2013 since lender's approval prior to such appointment was not obtained. 
Necessary approval from thc Board is yet to be obtained in this regard. 

J. Contingent Liability as disclosed in the consolidated financial statements is 
based on management certification. We have not been provided with any 
other independent legal opinion in relation to any other litigation, demand 
or claim by or against the Company which may be contingent in nature. 

k. The Group has written off/ written back certain long outstanding dues in 
its books of accounts. Same is subject to ratification by the board. We have 
not been provided with any dqcuments to support the entries passed. 

I. The Uroup has not complied with Ind AS 109 for the accounting of interest-­
free refundable security deposit. 

m. As stated in the consolidated financial statements, the Group has neither 
ascertained nor accounted for Deferred Tax Assets/ Liabilities during the 
year for uncertainty of the taxable profit against which the deferred tax 
assets can be adjusted /utilizeci in near future. 

Our opinion is not rnodificd in respect of the above matters. 



RAY&RAY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

8. The Statement includes the results for the quarter ended 31 st March, 2023 
and the corresponding quarter ended in the previous year being the 
balancing figure between audited figures in respect of the full financial year 
and the published unaudited year to date figures up to the third quarter of 
the current financial year which were subject to limited review by us. 

Place: Bcngaluru 

Date: 28.04.2023 

RAY & RAY 
Chartered Accountants 

(Firm's Registration No. 30 I 072E) 

/1~1!.O; 'ry:\" V 
(. 

(Sh),pra Gupta) 
Partner 

Membership No. 436857 
UDlN: 23436857BGWXPN9917 
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Satchmo Holdings Limited 
(formerly known as Nfl Holdings South Limited) 

Regd. OffICE!: ~. 110, A wing, level 1 Andrews Building, M.G.Road Bangalore KA S60001 IN 
CIN: 19JOOOKA2QlMPlC033412, website - www.salchmohoJdings.ln 

Phone Number: +91 80 2227 2220 

Statement 01 audited Consolidated finaoclal results for quarter lind veil( enGed on March 31 2023 (Rs in /illdl exc~ EPS) 

Quaf\er tnOed Vear ended 

vear to dille Year to dati! 
3 months Precet!d11'\9 3 Correspondlog 3 ngures for n!jures for 

Particulars ""'" months ended n1OI1thS ended current period Pfevious year 
31'())-2023 31-12·2022 31-03-2022 """" """" 31.03.2023 31.03.2022 

Audited Unaudited Audited Audited "udited 
I",,,,,,, 
(a) Revenue from operations 5,993 1,925 2,211 9,984 9,430 
(b) Other Income 10,496 97 171 10,816 18,760 

Total Income 16489 2022 2381 20 800 28 190 

"""~ 
(a) Land and CO/'lstructJoo cost 7,728 66 (20,754) 9,492 (16,219) 
(b) Changes In Inventories or Fimshed goods, work on progress 8r. 

0 22,430 0 22,430 Stock in Trade 
(e) Ernplovee benefits expense 149 1811 " '92 575 
(d) Finance costs 1,47'1 1,399 2,551 6,244 9,168 
(e) Depredation arld amortization expense 8 , 7 15 14 
<f) Other Expenses 183 270 3,053 11,307 3,803 

Total Ex '" 2 1 917 7330 27750 19771 

Proflt/{Lossl before exceotronal Items <lnd ta)( (1 -21 6,947 10' (~,949) (6,950) 8,419 
Exceptional items /25,307) (14,611) 
PrOfiV(loss) before tiI~ (3+'\) 6,947 10' (30,256) (6,950) (6,192) 
TII)(f!l(1)eflSeS 
i) Current T<I)( <II 37 16' 522 220 
Ii ) Deferred till( 1<5 118 

Profit/CLosS) alter ta. for the periOd (3-6) 6,536 68 (30,566) (7,'172) (6,530) 

Share r:J Profit/(Joss) 0( an Associate/ <I Joint Venlure (net r:J Ia)() 

Profit/(loss) alter taJ(es and share 01 Profit/ (loss) of 
6,536 68 ()0,566) (7,472) (6,530) Assoclate/Jomt Venture (7+8) 

AUributabie to: 
(i) owners 01 the parent Group 6,536 68 
(II) r'lOO-controlllflg interests 

(30,566) (7,472) (6,5)0) 

Other CompreheJlSive Income 
(l)llems that will not be reclassified to profit & Loss 
(I I) Remeasurement of Defined Benefit Plan (62) 21 
(lil)FVOCI - equity investments 

(6, 1 (78) 

(IV) Tax on above items that win not be reclasSified to profit or 
(20) 

"" 
Total Other Comprehensive In<:ome (62) 21 (26) 1 (78) 

TOIaI ComprehenSive Income for the penodlComprlslng 
pn:IItJ{loss) and other ~nsive Income for the period 6,474 " (30,592) (7,471) (6,608) 
(9+10) 
Altnbutable to: 
(i) owners of Ule parent Group 6,474 " (II) non-controlliog Interests 

(30,592) (7,471) (6,61)8) 

EarniogS/(lOSs) Per Share rEPS') (of Rs. 10 each) - (Rs.) (not 
annualisedl 
(II) Basic 4.48 0.05 (20.96) (5.12) (4.48) 
(b) Diluted '.'111 0,05 (20,96) (5.12) (4.48) 

Paid up eQUity stlafe capital 14,583 14,583 14,583 14,583 14,583 
(FlICe Value 01 100·each) 

Satchmo 
Hflld l n ~s Limited 



Satchmo 
Notes to the financial results: Holdings Limited 

Statement of Assets & UalllilUes 
fRSlfll.lkh 

"oo "oo Particulars 31-Mar-23 31-Mar-22 
audited audited 

ASSETS 
( ll Non-current assets 
iI) Property, fllinl and Equipment 10,390 75 
b) 0I.hc!r Intangible assets , I 
c) Other non-cunC'flt nnanclals assets II 
eI) Capital \YOfk In progress 0 883' 

10,406 8,911 

d) Financial Assets 
(i)lrwewnents 

e) Other l1OIl-current assets 30 117 
n Deferred ta~ assets, net 

30 117 
(2l Current assets 
a) illYefltories 59,843 64,946 
b) Flnaotia/s Assets 

(i) Trade lecelvables 16' 1,953 
(Ii) Cash anel Dank Datances 304 81 

{il!} Loans 
(ill) Other cum~rU financlClls assets 

c) Other currenl assets 21_'595 "899 
81,905 94,819 

TotaL Assets 92341 103917 
EQUlTY AND LIABILITIES 
(l) Equity 
EQuity Share capital 1<1,583 14,583 
Other Equity (1,2<1,632) (1,11,161) 
EQUIty comoonent of Compound f inanCial Instruments 

(1,10,049) (1,02,S18) 
(2) Non-current l iabilities 
Financial Uabllitles 18 29 
(a) Provisions III 116 

129 1<' 
(3) Current liabilities 
(a) Financial Uabilities 

{II BorrOWIngs 50,112 61,696 
(Ii) Tl<lde payables 11,123 14,821 
(Iii) Other current finarocialliallilities 64,416 <11,204 

(b) Other wirei'll liabilities 13,156 81,892 
(c) PrOVisions is 16 
(d) Current Ta~ lIabihties, net 1637 72' 

2,02,261 2.()6,350 

Totill l Eouiht IIIl1ab1itles 92341 103911 
(0, (0) 



The above consoHdated financial re9,llts have been reviewed by the Audit oommitte(! and approved by the Board of DirectOts of the Company at its 
meeting held on 28th Apnl , 20n The statutOl"Y auditors have conducted the statutOf)' audit of the Consolidated Financials Results of the COmpany for 
the year ended 31st March 2023 Ttle figures for the last quarter are the balancing ftgures between the audited figures in respect of the full financial year 
upto 31st March, 2023 and the unaudited published year·to-date figures upto 31st December, 2022, being the date of the eoCI of ttle third quarter of the 
financi<ll yeilr whk:h were subject to limited review by the 5I:iJtutory auditors. 

These resu its Include the resu tt of the follOWing subSidiaries, 

5IJbSidiaries: Northroof Ventures Private Limited (formerly krl(lWrl as NHDPL South Private limited), MalOthalli Ventures Private Limited (fonnerly known 
as NUDPL Ventures Private Limited), LOS Facilities Management Private Limited (Formerly known as Lob Property M<1l"1<1gement Private Limited) 

These consolidated financial results Informatlon pre5ellted above Is prepared In accordance with me Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescnbed 
under section 133 of the Companies !>£t, 2013 read With Rule 3 of the companies (Indian Accounting Stand<1rds) Ru les, 2015. These results are 
uploaded on the company website i.e. www.satchmoholdlngsJn and on the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed I.e. 
www.bseindia.com. 

Group IS analysing the ImpHCiltiolls of Compallies (Indian Accounting Star.clards) Amendemel11 Rules,2023 to amend the pnviosiorls of Compallies (Irodlall 
Accounting Standards) Rules 2015. Accordingly Ind AS 101, Ind AS 12, aOO Ind AS 103 is not applicable to the COmpany. I lld AS 107 and Ind AS 1 win 
be Implemented as per Business transaction of the Company in Mure. 

The operating 5e9menl of the Company has extended from "Residential projects" & "Faci lity Management" to complete incomplete residential projects 
and to tile "Service business of facilities I manpower I catering I restaUlOnts actIVities", "Trndillg in land and plotted development", 'Proptech ar.cl related 
IntemetTechnology Services", "Long term Investment ar.cl trading In equities". 
All operations are in India aOO hence there is no geographical segment. 

6 During the year one of the lender ( YES Bank) pursuant to execubon of aSSignment agreement have absolutely asslgnedand transferred In favour Of MIs 
J C FLOWER Asset Reconstruction Private Umited ( JCf ARC), the loans and al l the amounts due ar.cl moneys stipulated in Of payable under the financing 
documents by the Company to YES Bank together With al l underlYing security Interests ( including pledges, undertakings <1nd guarantees thereto) and 
rights ,title and Interests In relation to the same 

7 Finures for audited standalone financial results of the com""'nv for the nuarter and ear ended March 31 2023 

51. No 

, 
~ 

, , 
Year Iodate Year to date 

3 months Preceedlng 3 Corresponding 3 figures fOf figures for 
Particulars ,""od months ended months ended currellt perIOd pfe\o1ous year 

31-03-2023 31-12-2022 31-03-2022 'l ' ~~~n "~~,, 
Total ircome 14,921 161 159 17,023 20,325 

~~~~~~:~ ~~~a~~ 6,856 ;:89) W ,676) ;~,693) (J (988) 
6911 807 17719 5693 I"" 

l11e Group has defaulted on payment to two lenders, Principal (Rs. 50,712 lakhs) as on 31st March, 2023 as the facilities have been cal led off by the 
banks & financial Institutions and entire faciflty has become due f()l" payment. The penal Intererest has not been provided for which Management Is 
confident to get the waiver of penal interest as the request Is being made to lenders to take haircut of principal & I1O(mal interest outstarodlng also 
whenever a project !!lilt Is being diSCUssed. 

9 The Group has signed the MOO to exit from Sritish Columbia project as on 7th July 2022 with a new developer and the land owners. The Company has 
settled all customer refunds and Is in the process of transfer of pro}ect to the new developer post Signing of MOU. 

10 During the year, The Group has exited O1elsea project arod has cleared the iO<!n 111 rela tloo to the project. The company had earlier Inlellded to convert 
this pro)!!d: from resident ial to commercial and according~ classified as capttal WIP, As said conversion did not happen ti ll the time of exit, the company 
has relcasslfied the OVIP as IrwentOf)' al the time of exit. 

II During the year, The Company has commenced business of trading in equities in line with Its amended main object clause of Memorandum of 
Assocliltion 

13 (i) The group has exi ted Knightsbridge, Virgin Island, Napa Valley, Melbourne Park and Cape Cod projects and entered in to one time settlement with the 
ler.clers against loan outstanding for sa id projects. Accordingly the company has classlfied Rs, 472.55 crores as disputed liabil ity as the Ixlilk has released 
its charge on such projects but the lender has not provided any confirmation to the effect. 

(ii) The Group has been engaged with Yes Bank In relat lOl1 to closure of Commissariat road pro.ieCt Loan or whICh Yes bank has principally agre1!d for <I 

settlement of the said loan for Rs. 30 C~. In view of this, ComP<J!1y has classlfied the Interest of Rs. 14.43 crores as disputed liability. 

( iii) In respect of Pla~a project, the group has re(lasSified the outstanding interest amount of Rs. 37.28 m as disputed liabi lity in prevIOUS yeal 

13 With the one t ime settlements and e~ists of projects the standalone deb!: ofthe company stands at Rs. 507. 11 crores. 

14 The Group has provided for Expected credit loss amount of Rs, 10.87 Crs dum..g the year towards old outstanding sundry debtors. 

IS Going concern 

These consolidated financial statements have been prepared on a going cnncem baSis notwithstanding accumulated Io~ as at the balance she(!t date 
and a negative net current assets SituatJon. As per the man<Jgment with these exits of residential projects arod the debt camlrog down, the company IS 
hopeful of revivalln the Coming years. 

16 These financial statements therefore do not include any adjustments relatlllg to recO\'erabil ity and (Iasslfication of asset amounts or to classifocation of 
liabl iiti es that may be necessary if the Company Is unable to cootJnue as a golng concern, 

17 The figures in respect of previoUs periOd have been regrouped/recast wherever necessary. 

For a d 00 behalf of the Board of Directors of 
Sat 0 Hd(jings limited h '. "",,wo " NEL Ho";",' SOOth ltd) 

Rajeev Khanna l 
DIN: 07143405 \ 
Director Finarn:e & Chief Financial OffICer 

Place' 6engaluru, India 
Dille - 28th Api'll 2023 
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Satchmo Holdings Limited 
(formerly known as NEL Ho/dJiJgs South Limited) 

Regd. Office: No. 110, A wing, Levell Andrews Building, M.G.Road Bangalore KA 560001 IN 
(I N: L93000KA2004PlC033412, website ~ www.satchmoholdings.ln 

Phone Number: +91 80 2227 2220 

Consolidated Segment wise revenue, results for the period ended March 31, 2023 

Satchmo 
I-Ioldings Limited 

IR;; ,;1 lakh PxrPnt EPSJ 

Quarter ended Year ended 

Particulars 3 months ended Preceedlng 3 months 
Corresponding 3 Year to date figures Year to date figures 

3H)]-2023 ended 3H2-2022 
months ended for current period for previous year 

)1·03·2022 ended 31.03.2023 ended 31.03.2022 

Audited Unaudited Audited Audited Audited 
Segment revenue 
(a) Residential 6,096 1,892 7,785 9,874 9,4)0 
(b) Facility Management (106) 215 (23) 106 
(el Investment and trading in equities 4 - - 4 

Total 5,994 2,107 7,762 9,984 9,430 
less: Inter-segment revenue -
Net income from 0 rations 5994 2107 7762 9984 9 430 

Segment results 
Profil/(IOSs) before tal( and interest 
(a) Residential (1,955) 1,425 ( 15,092) (11,568) (1 5,7&4) 
(b) Faci lity Management ( 1\9) 166 15 47 
(e) Investment and trading in equities (I) - - (I) 

Total (2,075) 1,59 1 (15,077) (11,522) (15,784) 

Add: Other income 10,497 97 18,637 10,816 18,760 
Less: Interest 1474 1399 7 075 6244 9 168 
Total rofit 1055 before tax 6948 289 3 514 695O 6192 
Segment Assets 
(a) Residential 61,924 60,428 73,515 61,924 73,515 
(b) Facility Management 610 6\6 610 610 610 
(cl I nvestment and trading in equities 15 - 15 
Cd") Unallocated 29792 29793 29 792 29792 29792 
Total 92341 90 837 1 03917 92341 1 03917 

Segment liabilities 
(a) Residential 1,48,720 1,52,652 1,52,825 1,48,720 1,52,825 
(b) Facili ty Management 1,560 1,611 1,560 1,560 1,560 
~~~ ~nvestment and trading in equities - -
e Unallocated 52 110 53112 52 110 52 110 52 11 0 
Total 202390 207365 206495 202390 206495 

o 



Satchmo 
2 Statement of cash Flows (RsmliJkll 

'fear ended 
~~~J~ Partk~ars 31.03."23 

Holdings Limittd 

Auaited Auditc<l 

cash flow from opr@llngutiyltles 

ProfiV (LOSS) before tax -6,950 -6,192 
Other C~etwenSive Income 0 -81 
Non-cash adjustment to rt(()n(lIe profit before tax to net cash 
n~, 

&ljuSlDt!lt~ til !ctl2!lI:ik: WIIi! b!:(go: !iI~ Ie IlCI titsll fiCl'15' 
Depre(iation of property, plilftt and equipment IS " Write off fA liability ·3,764 
Write off of Debtors • J6 
Provisions 1'10 longer requirc<l written back -9,080 · 18,692 
(Gain)! loss on disposal fA investments 18,272 
Finance IOCome 0 11 
Finance costs (including fair value Change in finaoclal 

6.481 '.'" Instruments) 
Expectc<l Credit lOSS Allowance il9i'11ISI: Advances 285 ISO 
Operating profit before changes In working uplta l ' 9,240 ' 1,648 
Adh!51 mems for' 
(Increase)! decrease in lraoe rece.vables 1,775 ·711 

(Increase)! decrease In 0Uler financlill and non·f,nancial assets 11,794 9,OS6 

(Increase)J decr~se in In..-entorles 3,627 56,238 
IncreMe/ (decrease) In trade payables 9,993 - 19,33'1 
Increase,! (de(rease) In proviSions 115 " Increase! (decrease) In other non·fiflilndall!.lbilitles ' 16,013 .... 0,986 
Cash genel1llted from I (used In) operating activities 2,151 -351 
Income tax paid (net 0( refund) 359 >0, 
Net cash flows from I (used In) opel1llUng activities tAl 2,510 ·247 

'lib [J1rit I[RW ioysmlOg uliylUa; 
Purchase of property, plant and equipment (Including caPital work 

-36 
In·orooress and caPital advances) 
Proceeds from sale of inve5tment -0 0 
Net cash flows from! (used In) Investing actlyltles (8) -0 -35 

!;;I:tb DIrit IlJI:w (Joilo~IDg i!~IIYlU!:::t 
Proceeds (rom short·term borrowings ·2287 2SO 
Net cash flows rroml (used In) financing activities (C) -2,287 250 

Net Incrssel (deueOlse) in cash and ush equivalents 213 -33 

Cilsh arod cash equlyalents at \he beginning of the year 81 II' 
Cash and cash equivalents at the end of t he rear 30< 81 

Components fA cash and cash eQUlvaleflts ~~~J~ ~~~J~ 
Aualted fwd"'" 

Reconciliation or cash and cash equivalents with Balance 
Sheet 
Cash and cash equivalents as per Balance Sheet "" '1 
Cash and cash equivalents ilt lheVld of the rear as per 

304 •• the above cash flow sta tement 

Cash on hand 0 5 
Balance With banks 
• 0f1 wrrent account 116 52 
• on deposit iICCOOtll " I~ Bank Balances 13 " Tobl cash and cash equivalents 304 •• 

-0 0 



Iioidings Limited 

Annexure I (Conso!) 

Statement of impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion) 
submitted along with Annual Audited Financial Results - Statement of impact of Audit 

Qualifications for the Financial Year ended 31"1 March 2023. 

1. Pursuant to Regulations 33 and 52 of SEBI (LODR) (Amendment) Regulations 
2016 

6 Total Liabilities 
--~" -" ... ~".-"----~---.... 

7 NETWORTll .. - ... _." .. _-----_.-.... __ .. 

Amount in lakhs 

-5.12 -.. -... -.-~ •.. 

92,34l __ .. 9?'Q?~ 
?"g2,3JO 
:!,10}02 . 

.. 2,02,}90 
... :1,lO,Q49 

n. Audit Qualification (each Audit Qualification separatelv) 

1. a) Detail of Audit Qualification: Tile Group Ilas incurred losses over the years 
resulting in negative net worth, negative working capital and negative cash flows. 

The default in payment of clues to banks anci financial institution and creditors etc. 

are the identified events IJICli:, individually or collectively, may cast Significant doubt 
on the Group's abilily to continue as a going concern. 

"fhe Group Ilas transferred/sold certain pl'Ojects tl1l'Ough Memorandum of 

Understanding or !3usiness Transfer Agreement and repaid some portion loans 

from banks and financial institution. 



As the Group has not recognized this fact an(j has prepaldlilhli (~WJ6&!ihmJ.~ed 
financial statements on going concern assumption basis without carrying out 
any adjustments, in our opinion, the consolidated financial statements may not 
give a true and fair view. (Refer to note no. 15 of the Statement) 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit: qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not Applicable as Auditor has not quantified the impact 

e. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 

i. Management's estimation on the impact of audit qualification: Cannot be quantified. 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same-Cannot be 

quantified. 

iii. Auditor's comment on (i) or (il) above: It depends on the future plan of the 

management to irnprove the situation by resolving uncertainties to continue the business 

as a going concern. However, management has not provided any concrete plan to asceltain 

the Future of the company. 

2. iI. Detail of Audit Qualification: On default in repayment of Ule principal 

amount of Rs.50,OOO Lakhs and interest of Rs.3,283 Lal<hs for credit: facilities availed 
by two subsidiaries, the YES Bank Ltd. has invoked the gUBI-antees furnished by the 
I-Jolding COlllpany on behalf of its subsidiaries and has demanded payment of the 

outstanding dues. As informed to us by the management, Yes Bank Limited ("Yes 
Bank") has absolutely assigned and transferred all the. rigl1ts, title and interest in 

the fimlilcial assets pertaining to the Group togetllcr with the security creaVed 

thereof in favour of le. Flowers Assets Reconstruction Private Lill1ited (JCF ARC) 

vide assignment agl'cemcnt execut.ed in favour of JCF ARC, acting in its capacity as 
trustee of ]CF YES Trust 2022--23/15 Trust C'JCF ARC") on DecernlJer,2022. No 

additional demand/notice has been received by the Group during the year. (ReFer 

to note no. 6 of the Statement) 

D. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 



H(l'dings Limited 
d. for Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 

e. For Audit qualification where the iml)act is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

ii. If Management is unable to estimate tile impact, reasons for tile sarne­

Not applicable 

iii. Auditor's comment on (i) or (Ii) above: No comment 

3. a. Detail of Audit Qualification: The Group has accounted Principal of Rs. 
50,712 l..akhs, Accrued Interest of Rs. 16,478 Lakhs and Disputed Liability of Rs. 
56,418 in its books of account as total outstanding to banks and financial institution 

as on 31st March, 2023. All the banks and financial institut.ion have declared the 

outstanding loan accounts of the group as Non-PerForming Accounts (NPA) in the 
earlier years. Pending confirmations and correspondence the outstanding balance 
and status of demand raisecl by tile respective banks and financial institutions has 

not been verified by us. Further, penal interest on default on payment to banks 
and financial institution has neither been ascertained nor provicled for in the books 

of account of the Group. (Refer to note 8 of the Statement) 

a. In relation to a loan taken from Yes Bank for the Commissariat Road 

(Soho) Project, the Bank has principally agreecl for settlement of the 
loan for Rs. 3,000 l.akhs. The Group has not provided any further 

interest on this loan Since April, 2020. Further, the Group had eadier 
been written bacl< accrued interest amounting to Rs. 1,443 Laklls as 
income in the quarter ended September 30, 2021, has been reversed 

in the qua Iter ended March 31, 2022 and claSSified as Disputed Liability 
without any confirmation f!'Om the Bank in this regard. (Refer to note 

12(ii) of the Stat.ement). 

b. The Group has not provided intel"est for tile loan outstanding from Yes 

Bani< against the Plaza Project:. FUlther, the Company has classifled the 
interest outstanding as 011 March 31., 2022 amounting to Rs. 3,728 
Lakhs, to tile extent allocated to tile project, as a disputed liability 
without any confirmation from the Bank in this regard. (Refer to note 

12(i;i),Of tll~i~t~~::tt i 'U For U,TCHINJ LIMITED 

. 1"( I ,1 ///\~ . V 
SlllciIlI1ollolrlllli!,S .mlle! .. ... ,<" . .,.,!; (I,ll!! 
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c. During the previous year, the Group has sold/diSPosH!o.hM~(hifT!ilell 
Knightsbridge and Virgin Island and Napa Valley. The remaining balance 
of the term loan related to these projects amounting to Rs 23,822 Lakhs 
In respect of the borrowing from HDFC limited had earlier been written 
back as income in the quarter ended June 30, 2021, has now been 
reversed in the quarter ended March 31., 2022 and classified as Disputed 
Liability disclosed under 'Other Financial liabilities'. (Refer note to 12(1) 
of the statement). 

d. The Group has transferred the project "Nitesh cape Cod", on an 
ongoing basis during tile previous year through all unregistered 
Business Transfer Agreernent. In this respect, tile Group had borrowed 
Rs. 18,500 Lakhs frorn YES Bank for various projects including NItesh 
Cape Cod. During the year, on receipt of Rs. 1132 Lakhs, charge created 
for the project: 'NItesh Cape Cod' was released 11Y YES Bank Limited on 
a condition that the same shall not be construed as settlement of any 
kind. The Group has accounted for Rs. 5,363 Laklls and Rs. 3,800 Lakhs 
respectively as disputed liability, being tile estimated carrying value of 

borrowings and interest accrued thereon. (Refer note to 12(i) of the 
statement) 

e. During the year, the Group Ilas exited and tt'ilnsferred tile Investment 
Property Chelsea to Landowners after converting the same Into 
Inventory on payment of Rs. nOD Lakhs to HDFC Ltd. by Landowners. 
Pursuant to this, HDFC Limited has released tile charge created for tile 
Chelsea project on the condition that the same shall not be construed 
as a settlement of any kind. The Company tras accounted for Rs. 3,334 
Lakhs and Rs. 3,280 Lakhs respectively as disputed liability, being !:tIe 
estimated carrying value of borrowings and interest accrued ther"eon" 
(Refer note to J.O of tile statement). 

f. During the previous year the Group has exited 'Nitesh Melbourne Park', 
on an ongoing basis through ~1etnoranclutll of Understanding. As 
explained to us, the sale consick~r(ltion of the project Ilas been Oxed by 
the Group 011 the basiS of market realizable valuc". However, no 
document could be provideci to us in this re~;pect. Furtlwr, tl18 Company 
is still under the process for" execution of certain documents for disposal 
of the project. 

SaicilllHJ Holdings Limikd 



Further, tile charge created for the project 'Nitesh IillXl:Witll<gRaflddnMed 
been released by YES Bank Limited on a condition that the same shall 
not be construed as settlement of any kind. Consequently, the Group has 
accounted for Rs. 6,500 Lakhs and Rs. 5,147 Lakhs respectively, being 
the estimated carrying value of borrowings and interest accrued thereon 
as disputed liability in its books of account,(Refer to note 12 (I) of the 

Statement) 

The basis and documentation for such non provIsions of interest and 
classifications as a disputed liability was not made available for our verification. 

The Group has already filed defense appeal before Debt RecovelY Tribunal on 
23.08.2021 against the borrowings from Yes Bank, for which, the tinal order has 

not yet received by the Group. 

b. Type of Audit Qualification; Qualified Opinioll 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Balance sheet reclassification. No impact in P & L 

e. For Auditqualificatioll where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

ii. If Management is unable to estimate tile impact, reasons for the same- Not applicable 

iii. Auditor's comment Oil (i) or (ii) above: lntere:;t not calculated 011 clas;;ific&ion of 
Borrowing as a disputed liability. 

4. a. Detail of Audit Qualification: Inventories al110unting toRs 24,420 Laklls (Net of 
"Payable to land owner for land under JON') has not been tested impairment for 
aSceitaining the realizable value as on 31st March, 2023. To the extent of any possible 
diminution of value not accounted for, the consolidated finanCial results may not give a 
true and filiI' view as pCI' the I'equil'ement of Ind AS 2., 

IJ. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

L Frequency of Qualification: FOilrth Time Qualification 



d. For Audit qualification where the impact is quantified by t~M~itg1> Limited 

e. For Audit qualification where the impact is !lot quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same- Not applicable. 

iii. Auditor's comment on (I) or (iI) above: In OLl!" opinion, the status of recovery is 
uncertain undor present scenario. 

5. a. Detaif of Audit Qualification: Year-end balance confirmation in respect of 

trade receivables, trade payables, vendor advances, advance from customers and 

other advances have not been provided for our verification and record for all the 

parties. In absence of adequate audit evidence, we are unable to ascertain as to 

whether any provision is required with respect to the carrying amounts of these 

balances as at reporting date. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 

For Audit qualification where the impact is quantified by the Audito!' -
fhe Company has posted the letter of balance confirmatrons to vendors and 

customers and auditors have rece'lved only few confinlliltionc; at their office. 

i, Not Applicable as impact is not quantified, 

ii, If Management is unable to 0:stilllate the impact, reaSOIIS for the same,· 

Not applical)le 

iii, Auditor's comment Oil (i) ()t' (ii) ailove:, The Company I:; yet to reconcile the 
/)alances with confirmations received. 1'lenc8, the impact of :;uch reconciliation is nol: 

ascertainal)le at this stagE!. 

6. a. Detail of Audit Qualification: As per tile records of the Group and information 

and explanations pl'Ovided to us, the Group has Ixx:n irregular in depositin9 tile 

undisputed statutory dues including pl'Ovident fund, employees' state insurance, 

inco/l'](Hax, sales-tax, serviu: tax, duty of custom, duty of eXCise, value added tax, 

, Goods and S~I,Vi:es tax: cess TI18 i~~;Sdc,,'~vTIr;\r\lf!lt ,1;'\IYrqY'~I~~1l\l1\,)Lq, ,?1.I1,fj\:" JI(l,d, ii, he G,S',T""h 
Satchmo Holdl!lgs Lum/cd " 7 i" JA A .. ' />,.",,;), 
(hll1lltl'ly ~1l<\\\,11 '" t\H 11,·I,lIn;'., ~1!(Hli J;jlllll".!) J ~/ / ",.-'" i . "1"''''''/ ,~---~-,,~ ... -,- l <., 'Ji;f;; r' \ 
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registration of the Company on October 31,2020. The Group alsI!I~d~l1!~it9bJflHed 
balance of Rs.l,7T3 Lakhs and payable balance of Rs. 9,593 Lakhs (excluding 
interest) from various government authorities. Due to such statutory non 
compliances, we are unable to comment on the actual recoverability and payment 
dues against such balances. 

Il. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Fourth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 

For Audit qualificatioll wl1el'e the impact is quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified. 

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same-

Not applicable 

ii. If' Management is unable to estill1ate tile impact, reasons for the sal1le-

Not applicable 

iii. Auditor's COlllll1ent on (i) or (Ii) above: It is violation 01 income tax and otiler 

applicaille statutory acts. 

7) a. Detail of Audit Qualification: Tile COll1pany has an outstanding liability of 
Ro. 2.41 Lakhs towards employees payable as on 3l.st March, 2023. Due to tile 
non-availability of additional information and aging, we are unable to COll1ment 
on tile applicability of related statutolY compliances or on tile requirement of 

any fUltller provision. 

!), Type of Audit Qualification: Qualified Ol>illion 

c. Frequency of Qualification: Fomth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 

1'01' Audit ql.mliHcatiofl where the impact is qmmtified by the il.oditor 



i. Not Applicable as impact is quantified. Holdings Limiled 

Ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same-

Not applicable 

ii. If Managem0mt is unable to estimate the impact, reasons for the sal11e-

Not applicable 

iii. Auditor's c:ornrnent on (i) QI' (1) above: The amount is outstanding for Rs. 24l 
Laklls and the dues should be settled at: an earliest. 

LOB Facilities Management Pvt. ltd. 

1. a. Detail of Audit Qualification: Statutory Liabilities: 

a. The COl11pany has been irregular in depositing undisputed dues with respect 
to TDS, ESI, PF, PT, Service Tax and GSTand outstanding of such statutory 
liabilities as at 31'1 March 2023asgiven below. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified 0l>inion 

c. Frequency of Qualification: FOlilth Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable as impact is not quantified. 

e. for Audit qualification where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified -

ii, If Management is unable to estil11ate the impact, reasons for the same-

iii. Auditor's comment on (i) or (il) above: It is violation of Income Tax !let 



liabilities (details in table above). As per details avaiiablJ;! o~d:i'I'l'W1eMh't i ted 
maintained by tile Income Tax Department, this amount is approximately 
Rs.l,229 thousands till the financial year end 315[ Mar'ch 2023. 

Summary of table give below: 

Amount (Figur'es in Rs.) 
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b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 

c. Frequency of Qualification: Second Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable as impact is not quantified. 

e. For Audit qualification where the impact is not qllantified by the Auditor 

i. This impact cannot be quantified until component wise deferred tax is determined. 

ii. If ~1anagement is unable to estimate the impact, rea SOilS for tile same- Not: applicable 

Iii. Auditor's comment Oil (i) or' (Ii) above: Management: comment is self'explanatory. 

2. a, Detail of Audit QUfllification: We have not receivecl confirmation of balances 
wittl respect to Trade Payables, advance from customers or other balances received 
from Customers towards sinking fund, most of which has been outstandinD from 
prior years. In tile absence of adequate audit evidence, we are unable to determine 
the adequacy or inadequacy of such liabilities. 
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b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion Holdings Limited 

c. Frequency of Qualification: Third Time Qualification 

d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable. 

e. For Audit qualification where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as impact is quantified -

ii. If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same­

iii. Auditor's comment on (i) or (ii) above: No comments 

7. a. Detail of Audit Qualification: We draw attention to note 30 of the Financial 
Statements wherein it is stated that the advance received from customers which includes 

Rs. 731.89 thousands which pertains to maintenance charges collected in advance for first 
year of maintenance as a part of the maintenance agreement. FUlther, during the year, 

the company has written back of Rs 11,190.61 thousands to the Statement of profit and 
loss and also the company transferred Rs. 4,653.52 thousands from advance from 

customer to sinking fund and other general ledgers. These amounts are to be !'ecognized 
as revenue in respective financial year in which services has IJGen rendered as per the 

maintenance agreements. Based on the information reviewed by us, from the projects for 

which slich advances have been received have been completed and hence tile amount of 

Rs.9,444.67 thousands may be required to be recognised as income in the previous years. 
In the absence of suppolting evidence, we are unable to comment on the amount that 
needs to iJe recognized as income and therefore tile balance that needs to be carried as 
liability. 

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinioll 

c. Frequency ofQ!!alification: First Time Qualification 

d. For Audit qualification wllere the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable. 

e. 1'0/' Audit qualification where the impact is not quantified by the Auditor 

i. Not Applicable as il11pact: is qUJntif'1ed .. .. ...... 

ii. If Managel11ent is unable to estimJ "~ .. \1):1)mBact, reasons for the same- ~tk0,::'Y:'\ . c,. 
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iii. Auditor's comment on (I) or (II) above: No comments Holdings Limited 
3. a. We draw attention to note 31 of the financial statements wherein it is stated that 

the Company has received amounts from customers for approved capital 
expenditures for projects under maintenance and accounted as sinking fund balance 
of Rs. 65,777 thousands. Over the years, tile company has been utilizing this 
balance towards miscellaneous expenses peltaining to such projects, without 
adequate approvals and authorizations from customers. The Company does not 
have details of how much of this sinking fund balance is payable to customers or to 
be maintained towards future capital expenses. Additionally, the company 
transferred Rs. 4,653.52 tll0usands from advance from customer to sinking fund 
and other general ledgers during the year which is included In the closing balance. 
Hence the adequacy of this liability cannot be ascertained. 

B Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 
c. Frequency of Qualification: First Time Qualification 
d. For Audit qualification where the impact is quantified by the Auditor 
Not applicable. 

e. For Audit qualification where the impact is IIot quantified by the Auditor 

"r. Not Applicable as impact is quantified 

ii. If' Management is unable to estimate the impact, reasons for the same - Not 

applicable 

iii. Auditor's comment on (I) or (ii) above: No comillents 
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